成城みつ池北緑地拡張整備のお知らせ No.3

日頃より世田谷区のみどり行政にご理解とご協力をいだたき、ありが

とうございます。

今年度に予定しておりました「世田谷区立成城みつ池北緑地第３期拡

張工事」につきまして、９月に行われた入札で不調（入札参加者がいな

いこと）となったため、工事を来年度に延期することとなりました。

つきましては、今後の整備スケジュール（予定）について地域の皆様

にお知らせいたします。

当初の予定より開園が遅れることとなり、皆様には大変ご迷惑おかけ

いたしますが、ご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

世田谷区 みどり３３推進担当部 公園緑地課
令和6年11月

整備スケジュールの延期について

案内図（所在地：世田谷区成城四丁目２０番５号ほか）

成城みつ池緑地

成城みつ池北緑地
【工事完了区域】

拡張予定地
【令和７年度工事予定】

成城みつ池緑地

成城みつ池北緑地

整備スケジュール（予定）

開 園

令和６年１月～３月 令和７年度上半期（予定）

第３期
拡張整備工事

令和７年末ごろ（予定）

第２期
拡張整備工事

（完了）

※ 工事が完了するまで、成城みつ池北緑地は閉鎖します。

広場のルールを載せた
制札板を設置します

景観に配慮した舗装材で、
歩きやすい舗装にします

外周フェンスと生垣等の
緩衝植栽を整備します

大谷石、土堤を組み合わせ、
成城の街並みに合わせた

出入口にします

既存の生垣や景石を活かし、
庭の面影を残した空間にします

既存広場

崖地

区道

既存の景石とクスノキを
活かして整備します

整備イメージ

※今まで発信してきた整備計画は

右の二次元コードより世田谷区

ホームページをご覧ください。

【問い合わせ先】

世田谷区 みどり３３推進担当部 公園緑地課 建設担当

担当：上小牧（かみこまき）

TEL：03-6432-7910 FAX：03-6432-7989

整備計画

・世田谷区のみどりの拠点として、成城みつ池北緑地のみどりを保全・創出します。

・成城みつ池北緑地に連続する拡張予定地を整備することで、崖上にも出入口を新設し、

崖線を通り抜けできるようにします。

＜工事後の開園時間＞

４～１０月 ９：００～１７：００

１１～３月 ９：００～１６：００